

Znak: RRG.271.3.2025

*Dotyczy przetargu pn. Przebudowa i modernizacja drogi gminnej 105724 L w m. Siostrzytów.**Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2025/BZP 00071098/01z dnia 2025-01-28.*

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający udostępnia pytania oraz odpowiedzi.

Zadanie 1 i 2 - oświetlenie drogowe:

1) Ponieważ Zamawiający chce aby słupy i oprawy oświetleniowe były jak najbardziej zbliżone do zamontowanych przy realizacji wcześniejszych etapów zadania, prosimy o podanie nazw i typów słupów oraz opraw oświetleniowych użytych przy realizacji wcześniejszych etapów zadania.

Odpowiedź:

Parametry słupów dla zadania nr 1 i 2:

- słupy stalowe, stożkowe, okrągłe, ocynkowane o wysokości 7m, ścianka słupa o grubości 3mm
- wysięgniki stalowe o wysokości 1m, długości ramienia 1m i kącie pochyleń ramienia 10°, łukowe

Parametry opraw:

- zgodne z zapisami załącznika 9 do SWZ
- dla parametrów nieokreślonych w załączniku nr 9 obowiązują zapisy zawarte w dokumentacji
- temperatura barwowa źródeł światła: 4000K ±10%
- rodzaj opraw zamontowanych na słupkach 1-5: oprawy Philips UniStreet gen2 wraz z zewnętrznym sterownikiem oprawy oświetleniowej (oprawa i sterownik zgodny z istniejącym systemem sterowania Interact City)

2) Czy pkt. 2 załącznika 9 do SWZ oznacza, że Wykonawca ma dokonać zmian w projektach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma dokonać zmian w zakresie zgodnym z załącznikiem nr 9 do swz.

3) Które parametry opraw ośw. Wykonawca ma brać pod uwagę: te z projektów czy z pkt. 2.3 załącznika 9 do SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wiążące są zapisy wg następującej hierarchii dokumentów:

- załącznik nr 9 do SWZ
- projekty,
- STWiORB,
- przedmiary robót załączone do SWZ.

Zadanie 1 - oświetlenie drogowe:

4) W pkt. 2.1.2 załącznika nr 9 Zamawiający napisał "montaż 6 słupów oświetleniowych, które zostaną podłączone do istniejącej sieci elektroenergetycznej będącej własnością Gminy Trawniki", natomiast w pkt. 2.3 Zamawiający wymaga "zmian w dokumentacji", m. in. "montaż i uruchomienie systemu sterowania i zarządzania oświetleniem [...] wraz z oprogramowaniem do zarządzania [...]", "zakupu oprogramowania wraz z licencją", itp. Prosimy, aby Zamawiający sprecyzował czy słup ośw. nr 6 ma być podłączony do słupa nr 5 a cała linia ośw. ma być podłączona do szafy ośw., w której jest zastosowany programator astronomiczny czy ma być zastosowane inne rozwiązanie? Jeżeli tak to jakie konkretnie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obwód oświetleniowy ujęty w zadaniu nr 1 ma zostać podłączony do istniejącego słupa nr 5 stanowiącego element istniejącej sieci elektroenergetycznej będącej własnością Gminy Trawniki. Istniejący obwód oświetleniowy (słupy 1-5) zasilany jest z istniejącej szafy oświetleniowej sterowanej poprzez zegar zintegrowany z systemem midiBlue NFC.

Zamawiający w zamówieniu zawarł założenia dla systemu sterowania poszczególnymi oprawami nie zaś szafą (ten system już istnieje).

Zamawiający informuje, że używa dwóch niezależnych systemów:

- do sterowania oprawami oświetleniowymi – system Interact City,
- do sterowania obwodami oświetleniowymi (szafami oświetleniowymi) – system midiBlue NFC.

Zamawiający pozostawił Wykonawcy do wyboru dwa warianty systemu sterowania zainstalowanymi podczas realizacji zamówienia oprawami:

- I wariant: przyłączenie zainstalowanych opraw do systemu Interact City wraz z ich uruchomieniem w systemie (lampy kompatybilne z systemem);
- II wariant: wykonanie nowego systemu sterowania oprawami zgodnie z założeniami zawartymi w załączniku nr 9 do swz.

Zadanie 2, oświetlenie drogowe:

5) W pkt. 2.2.2 załącznika nr 9 Zamawiający napisał "montaż 6 słupów oświetleniowych wraz z oprawami i linią zasilającą (podłączenie linii zasilającej do słupa nr 22 będącego własnością PGE [...])", natomiast w pkt. 2.3 Zamawiający wymaga "zmian w dokumentacji", m. in. "montaż i uruchomienie systemu sterowania i zarządzania oświetleniem [...] wraz

z oprogramowaniem do zarządzania [...]”, "zakupu oprogramowania wraz z licencją", itp. Prosimy, aby Zamawiający sprecyzował czy słupy ośw. nr 22/4 i 22/5 mają być podłączone do słupa nr 22 czy ma być zastosowane inne rozwiązanie? Jeżeli tak to jakie konkretnie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obwód oświetleniowy ujęty w zadaniu nr 2 ma zostać podłączony do istniejącego słupa nr 22 będącego własnością PGE własnością Gminy Trawniki. Istniejący obwód oświetleniowy (obwód podwieszany, słupy 3-22 będące własnością PGE) zasilany jest z istniejącej szafy oświetleniowej sterowanej poprzez zegar zintegrowany z systemem midiBlue NFC.

Zamawiający w zamówieniu zawarł założenia dla systemu sterowania poszczególnymi oprawami nie zaś szafą (ten system już istnieje).

Zamawiający informuje, że używa dwóch niezależnych systemów:

- do sterowania oprawami oświetleniowymi – system Interact City,
- do sterowania obwodami oświetleniowymi (szafami oświetleniowymi) – system midiBlue NFC.

Zamawiający pozostawił wykonawcy do wyboru dwa warianty systemu sterowania zainstalowanymi podczas realizacji zamówienia oprawami:

I wariant: przyłączenie zainstalowanych opraw do systemu Interact City wraz z ich uruchomieniem w systemie (lampy kompatybilne z systemem);

II wariant: wykonanie nowego systemu sterowania oprawami zgodnie z założeniami zawartymi w załączniku nr 9 do swz.

6) W dokumentacji, w opisie, pkt. 3.8 jest napisane, że słupy ośw. mają być aluminiowe a w tabeli montażowej, że mają być stalowe. Prosimy o sprecyzowanie jakie mają być słupy i wysięgniki. Wysięgniki mają być proste czy łukowe? Prosimy o podanie wysokości, na której mają być zawieszone oprawy ośw.

Odpowiedź:

Parametry słupów dla zadania nr 1 i 2:

- słupy stalowe, stożkowe, okrągłe, ocynkowane o wysokości 7m, ścianka słupa o grubości 3mm
- wysięgniki o wysokości 1m, długości ramienia 1m i kącie pochylenia ramienia 10°, łukowe

Wysokość zawieszenia opraw wynikająca z wielkości słupów (7m) i wysięgnika (1m) oraz kąta ramienia wynosi 8,18 m względem stopki słupa oświetleniowego.

Słupy należy zamontować na podstawach betonowych przy uwzględnieniu posadowienia jej górnej krawędzi w płaszczyźnie pokrywającej się z płaszczyzną ostatniej warstwy nawierzchni bitumicznej.

Przy założeniu że jako punkt 0 cm określamy górną warstwę nawierzchni bitumicznej jako wysokość posadowienia należy przyjąć wartość 8,18 m.

7) Prosimy o jednoznaczne określenie które materiały z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy a które własność Zamawiającego. Jest to konieczne do prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia. Zapis z załącznika nr 9 do SWZ „Utylizacja materiałów rozbiórkowych po stronie wykonawcy. Na etapie wykonawstwa zamawiający może podjąć decyzję o zagospodarowaniu materiałów rozbiórkowych na potrzeby własne z transportem wykonawcy w miejsce wskazane na odległość nie dłuższą jak 15 km” jest niezgodny z uPzp która precyzuje, że to po stronie Zamawiającego leży należyte przygotowanie postępowania przetargowego w sposób umożliwiający porównanie ofert (przejrzystość zapisów) i równe traktowanie Wykonawców

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie elementy z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy.

8) W przedmiocie zamówienia jest informacja o przyłączeniu do istniejącego systemu sterowania. Jakiej firmy sterowania zainstalowany jest w gminie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że używa do sterowania oprawami oświetleniowymi systemu Interact City.

W punkcie 2.3 załącznika nr 9 do swz t.j. opisu przedmiotu zamówienia zamawiający zawarł założenia do systemu sterowania lampami.

9) W dokumentacji jest rozbieżność w informacji na temat słupów oświetleniowych. Czy słupy oświetleniowe mają być stalowe czy aluminiowe?

Odpowiedź:

Parametry słupów dla zadania nr 1 i 2:

- słupy stalowe, stożkowe, okrągłe, ocynkowane o wysokości 7m, ścianka słupa o grubości 3mm
- wysięgniki stalowe o wysokości 1m, długości ramienia 1m i kącie pochylenia ramienia 10°, łukowe

II. Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert, pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.


WÓJT
Emanuel Daniel Baj